Se adjunta copia certificada de la solicitud de conciliación de conformidad con el artículo 16 inc.
G del Decreto Legislativo NT 1070, que forma parís integral de !a presente Acia de Conciliación.

DESCRIPCÓNO
•s A fin de que curnpia con pagar a mi representada la suma de S/. 15,340.00 {Quince Mil

Trescientos Cuarenta Sotes), por sos siguientes conceptos;

A. Bl 15,280,00 (QUiNCE MIL DOSCIENTOS SESENTA SOLES) por concepto de
renta impaga correspondientes a Sos meses de otíubre, noviembre y diciembre ti©
2014; y desde añero a noviembre de 2015 (14 meses)

B. S/ 80.25 (OCHENTA y 25/100 -SOLES) por concepto de servicio de energía

[...]

CUATROCIENTOS TREINTA Y 61/100 SOLES), por la pérdida patrimonial de los recursos
obtenidos como ingresos de capital, resultantes de la venta de un inmueble de propiedad de
EMMSA, ai ser dedicados exclusivamente a la realización de gastos corrientes, a pesar de
existir normaíividad legal que la prohibe.
S/ 499,280.27 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y
27/100 y 61/100 Soles) que corresponde a la suma que EMMSA debió percibir corno
rentabilidad de los archivos obtenidos por la venía del inmueble antes mencionado, pero
que no se obtuvo a! destinarse éstos ilegalmeníe a cubrir gastos corrientes (rentabilidad que

[...]

Se adjunta copia certificada de la solicitud de conciliación de conformidad con el artículo 16 inc.
G del Decreto Legislativo N° 1070, que forma parte integral de la presente Acta de Conciliación.

DESCRIPCIÓN DE LAS CONTROVERSIAS:
S A fin de que cumpla con pagar a mi representada la suma de S/. 15,340.00 (Quince Mil

Trescientos Cuarenta Soles), por ios siguientes conceptos;

A. S/ 15,260.00 (QUiNCE MIL DOSCIENTOS SESENTA SOLES) por concepto de
renta impaga correspondientes a los meses de octubre, noviembre y diciembre de
2014; y desde ©ñero a noviembre de 2015 (14 meses)

B. S/ 80.25 {OCHENTA y 25/100 SOLES) por concepto de servicio de energía
eléctrica desde el.mes de julio, agosto y setiembre de 2015.

[...]

CINCO MIL CIENTO OIECIOCHO CON 98/100 SOLES)

1
ACUERDO CONCILIATORIO TOTAL: V

• OBLIGACION DE HACER: LA EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADO S.A -EMMSA, REPRESENTADA POR JUAN JOSE 
JORGE ARREDONDO PENAULLO, HA CUMPLIDO CON DEVOLVER A LA EMPRESA PRAXIS ECOLOGY S.A.C., LA 
SUMA TOTAL DE S/240,000.00 (DOSCIENTOS CUARENTA MIL CON OO/lOOSOLES), POR CONCERTO DE 
DEVOLUCION DE LA GARANTIA ESTABLECIDA EN EL CONTRATO 03-2024-EMMSA-GAJ-CONTRATAClON 
DIRECFA N" 1-2024-EMMSA-l, SERVICIO DE BARRIDO. LAVADO, RECOLECCION TRANSPORTE Y DlSPOSIClON 
FINAL DE RESIDUOS SOUDOS EN EL GRAN MERCADO MAYORISTA DE LIMA, POR LO QUE LA EMPRESA: